

سیل بی سابقه در ۱۰۰ سال گذشته، ۱۹ نفر مصدوم و ۵ مفقودی برجای گذاشت

«سوادکوه» در محاصره سیلاب

بازگشایی موقت جاده فیروزکوه برای حضور محلی‌ها در انتخابات ریاست جمهوری



بی‌سابقه بوده و مناطقی مانند کردآباد، شهرک فرهنگیان پل سفید و خیابان خدمات زیربار را دچار آبگرفتگی کرد.

گزارش خبری

بی‌تایمیرعظیمی

خیرنگار

بارش های سیل آسا در شهرستان سوادکوه، منجر به طغیان رودخانه «تلار» در بالادست شهرهای زیراب و پل سفید و جاری شدن سیلاب در منطقه «طالع رودپار» شد.
سیلابی عظیم که طبق گفته فرماندار سوادکوه به «ایران»، در ۱۰۰ سال اخیر بی سابقه بوده و با ورود به روستاها و محوره‌های کوهستانی از دو محور دراسله و راستویی، خسارات سنگینی را به زیرساخت‌ها، مناطق مسکونی و زمین‌های کشاورزی این شهرستان وارد کرده است.
سیل در سوادکوه علاوه بر خسارات وارده به محصولات کشاورزی و راه‌های روستایی، جاده فیروزکوه- سوادکوه را مسدود کرده و باعث مصدومیت ۱۹ نفر و مفقود شدن ۵ تن شده است.

ورود سیلاب از محورهای دراسله و راستویی

«رضان غلامی اوانی» فرماندار سوادکوه، با اشاره به اخطارهای اخیرهواشناسی مبنی بر وقوع احتمالی سیلاب در بالادست و آماده‌باش همه دستگاه‌های اجرایی و امدادی به «ایران» می‌گوید: «حوالی ساعت ۲۰ روز سه‌شنبه (۵ تیر)، با شدت گرفتن بارش‌های سیل آسا و طغیان رودخانه‌ها، اولین سیلاب از محور دراسله به راه افتاد و بخش زیادی از روستاهای اطراف اعم از لله بند، شیرکلا، گروردپار و مومچی خیل را درگیر کرد.
با توجه به هشدارهای هواشناسی و آماده‌باش همه نیروها، بلافاصله مجموعه نیروهای استان، در منطقه حضور پیدا کرده و اقدامات لازم برای مواجهه با سیلاب و بازگشایی محورهای مسدود شده آغاز شد.»
طبق گفته فرماندار سوادکوه، ۴۰ دقیقه بعد و درست زمانی که مجموعه راهداری، معادن و نیروهای امدادی و خدمات‌رسان درحال بازگشایی محور مسدود شده بودند، سیلاب دوم در راستویی واقع در مسیر خطیرکوه جاری شد.
سیلابی عظیم که در ۱۰۰ سال اخیر



متأثرین سیل و در راه مانده آغاز شده و در مناطقی مانند امامزاده عبدالحق زیراب و حسینیه شهید حسینی کندوان، مسجد زیراب و… اسکان یافتند.
همچنین پاکدان دوآب را با کمک نیروهای ارتش آماده‌سازی کرده و پس از اتمام تجهیزات بخشی از افراد سیل زده و در راه مانده را اسکان اضطراری دادند.
همچنین پس از بستن مسیرهای سیلابی تعدادی از خودروهای در راه مانده را نیز به مسیرهای برگشت هدایت کردیم.»

همه نیروها پای کارند

وی ادامه می‌دهد: «بلافاصله لودرهای الیزر مرکزی و پیشرو معادن و بیل مکانیکی بنیاد مسکن به مناطق آسیب‌دیده اعزام شدند و اقدامات لازم برای امداد و نجات و بازگشایی مسیرها و جاده‌های روستایی آغاز شد.
همزمان استاندار مازندران، مدیریت بحران، اداره راه، راهداری و مدیران کل آبفا، بسیج سازندگی و… در شهرستان سوادکوه شده و به همراه نیروهای امدادی، انتظامی و سپاه پاسداران و بهره‌گیری از همه تجهیزات اعم از لودر و کامیون و… اقدامات لازم برای بازگشایی محور سوادکوه آغاز شد.»
«رضان غلامی اوانی» تصریح می‌کند: «درحال حاضر نیز در منطقه سیلابی، بیش از ۲۰ لودر و بیل مکانیکی و حدود ۴۰۰۳۰ کامیون در عملیات بازگشایی محور سوادکوه از شمال به جنوب فعالیت دارند.
همگی در تلاشیم که بزودی این محور را نیز بازگشایی کنیم.»

محور سوادکوه مسدود است

وی خاطر نشان می‌کند: «اگرچه بخش زیراب استان به واسطه وقوع سیلاب اخیر آسیب دیده اما بخش مرکزی این منطقه در دو محور با آسیب جدی‌تری مواجه شده است.
بیشترین وضعیت بحرانی سیلاب نیز در محور تهران- شمال واقع در منطقه «طالع رودپار» رخ داده و محور سوادکوه را مسدود کرده است.»
غلامی، آمار منتشر شده در رسانه‌ها و برخی مسئولین مبنی بر مفقود شدن ۵ نفر را تأیید نکرده و تأکید می‌کند: «ما تا این لحظه هیچ آمار مفقودی نداشتیم؛ تنها ۱۹ مصدوم داشتیم که ۴ نفر آنها سربایی درمان شده و ۱۴ تن دیگر به بیمارستان‌های اطراف اعزام شد.»
طبق گفته فرماندار سوادکوه، ۴۰ دقیقه بعد و درست زمانی که مجموعه راهداری، معادن و نیروهای امدادی و خدمات‌رسان درحال بازگشایی محور مسدود شده بودند، سیلاب دوم در راستویی واقع در مسیر خطیرکوه جاری شد.
سیلابی عظیم که در ۱۰۰ سال اخیر

اسکان اضطراری ۲۰۰ نفر

طبق گفته این مقام مسئول، «همزمان با امدادرسانی به مصدومان سیلاب، اقدامات لازم برای اسکان اضطراری حدود ۲۰۰ نفر از

اصلی سوادکوه- تهران، از تردد در این مسیر خودداری کنند.
وی همچنین به آماده باش کامل شهرستان سوادکوه در ۱۵ روز اخیر اشاره کرده و می‌گوید: «هواشناسی مازندران پیشتر در خصوص رگبار باران، جاری شدن رواناب به‌صورت محلی و نقطه‌ای، افزایش حجم آب رودخانه‌ها و اختلال در تردد محورهای کوهستانی هشدار داده بود.
بنابراین همه نیروهای اجرایی و امدادی شهرستان در آماده باش کامل قرار داشتند.»

مشکلی در روند اجرای انتخابات وجود ندارد

آیا این اتفاق خللی را در روند اجرای انتخابات ریاست جمهوری در شهرستان سوادکوه ایجاد نمی‌کند؟ فرماندار سوادکوه پاسخ می‌دهد: «ما درتلاشیم تا چنین اتفاقی دیگر رخ ندهد و انتخابات در شرایط کاملاً سالم و صحیح برگزار شود.
همانگونه که دو بارش شدید برف در اسفند سال ۱۴۰۲ و مسدود شدن بیش از ۳۵ روستای شهرستان، خللی در برگزاری انتخابات ایجاد نکرد، اکنون نیز با وجود خسارات سنگین سیلاب، آماده برگزاری انتخابات پیش رو در تمامی مناطق روستایی و شهری شهرستان هستیم.»

بازدید شبانه استاندار مازندران از سوادکوه

«یوسف نوری» استاندار مازندران پس از وقوع سیلاب در شهرستان سوادکوه، شبانه در منطقه حضور پیدا کرده و از ادامه تلاش‌ها برای امدادرسانی به آسیب‌دیدگان خبر داد.
وی با بیان اینکه بارش باران سبب بالا آمدن آب رودخانه در مسیل شده، تأکید می‌کند: «رانش زمین و ریزش سنگ‌های کوه را داشتیم که این موضوع سبب خسارت به تعدادی خودرو شده است.
تعدادی از خودروها در سیلاب گرفتار شده و عملیات نجات انجام شده است.»
استاندار مازندران درعین حال تصریح می‌کند: «محور سوادکوه نیز به‌دلیل حجم بالای سیلاب و طغیان شدید رودخانه مسدود شده بود که پس از ایمن‌سازی بازگشایی خواهد شد.»
همچنین در پل سفید و زیراب آبگرفتگی منازل و مغازه‌ها سبب بروز خسارت‌هایی شده اما تلفات جانی نداشتیم.»

۳۲ تیم امداد و نجات در صحنه

در همین حال «غلامعلی فخاری» مدیرعامل هلال احمر مازندران به «ایران» می‌گوید: «در حادثه سیل و آبگرفتگی سوادکوه ۳۲ تیم اعم از ۱۷ تیم پشتیبان از شعب معین (سوادکوه شمالی، قائمشهر، ساری، جویبار، بابلسر، فریدونکنار، بابل، بندپی و آمل) و ستادی (تیم واکنش سریع، تیم آنست و یک تیم از اداره عملیات)، ۷ تیم آنست (جست‌وجو و نجات) و ۲ تیم واکنش سریع از استان تهران حضور

پیدا کردند.
در عملیات امداد و نجات، ۱۴ مورد آبگرفتگی منازل مسکونی در روستاهای کردآباد- آزادمهر برطرف شده و همزمان با انتقال ۳۱ نفر به مکان امن، ۵۰ تن دیگر در مناطق امن اسکان یافتند.»
«غلامعلی فخاری» مدیرعامل هلال احمر مازندران در عین حال از افزایش تعداد مفقودی‌ها به ۵ نفر خبر داده و تأکید می‌کند: «تا اتمام عملیات جست و جو و نجات، نمی‌توان در این خصوص اظهارنظر کرد؛ زیرا خانواده‌ها مفقود شدن این تعداد را خبر داده‌اند اما هنوز مشخص نیست این افراد به دلیل وقوع سیلاب جانشان را از دست داده‌اند یا خیر!»

۱۵ خودرو در محاصره سیل

«محمد حسن نامی» رئیس سازمان مدیریت بحران کشور نیز در حاشیه امدادرسانی به سیل‌زگان سوادکوه با اشاره به حدود ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار مترمکعب حجم آورده سیلاب، می‌گوید: «در این حادثه ۱۵ خودرو گرفتار سیل شدند که با تلاش نیروهای هلال احمر، بسیج و سازمان مدیریت بحران ۳۳ نفر نجات یافته و گفته می‌شود که ۵ نفر مفقود شده‌اند.»
وی با بیان اینکه هنوز مطمئن نیستیم که ۵ نفر در این سیل مفقود شده باشند، می‌گوید: «باید میزان زیادی از سنگ برداشته شود تا در این زمینه اطمینان پیدا کنیم.»
«محمد حسن نامی» خاطر نشان می‌کند: «جاده فیروزکوه تا ساعاتی دیگر باز می‌شود اما باز بودن جاده، دلیلی بر تردد خودروها نیست؛ زیرا تعداد زیادی از ماشین‌های مهندسی در حال آواربرداری هستند.»
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور ادامه می‌دهد: «آواربرداری از ۳ روز طول می‌کشد. ما در تلاشیم تا آواربرداری را زودتر تمام کنیم تا مردم محلی بتوانند رای بدهند.»

هشدار سطح نارنجی در مازندران

همزمان با وقوع سیلاب در شهرستان سوادکوه و خسارات وارده به زیرساخت‌ها و مسدود شدن محور فیروزکوه، هواشناسی مازندران بار دیگر نسبت به فعالیت سامانه بارشی در ارتفاعات استان و جاری شدن سیل هشدار داد.
هواشناسی مازندران با صدور هشدار سطح نارنجی اعلام کرد: «با شکل‌گیری جریانات همرفتی در ارتفاعات مازندران، رگبار باران، رعدوبرق، وزش یاد و در مناطق کوهستانی با احتمال تگرگ پیش‌بینی می‌شود.
همچنین جاری شدن رواناب به‌صورت محلی و نقطه‌ای و افزایش حجم آب رودخانه‌ها، صاعقه، ریزش سنگ و اختلال در تردد محورهای کوهستانی از پیامدهای این سامانه است.
بر این اساس، به شهروندان توصیه می‌شود از اسکان در تراسه و بستر رودخانه‌ها و مناطق مرتفع خودداری کرده و از فعالیت‌های کوهنوردی و سایر اقدامات پرهیز کنند.»



است، اظهار کرد: این تعداد فضای آموزشی دارای ۶۹۰ کلاس درس هستند.

سیستم گرمایشی ۳۳۰ مدرسه استانداردسازی شد

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس لرستان با اشاره به استانداردسازی سیستم‌های گرمایشی و سرمایشی گفت: در سال جاری توانستیم با مدیریت تجهیزات دیو شده، اعتباراتی را در اختیار استانداردهای قرار دهیم که این رقم از ۲۰ به ۴۰ میلیارد ریال رسید و مدارس قابل‌توجهی را تحت پوشش قرار داد.
وی خاطرنشان کرد: تعهد این اداره کل در سال جاری برای استانداردسازی ۱۳۰ مدرسه استان بود اما با اقدامات صورت گرفته، ۳۳۰ آموزشگاه از سامانه‌های



۲۲۰ میلیارد ریال از اعتبارات سازمان نوسازی مدارس کشور برای تجهیزات مدارس لرستان تأمین شد، اظهار داشت: این رقم برای هنرستان‌ها و سایر مدارس برای تجهیزات کلاسی و غیرکلاسی هزینه شده است.
یونس بهاروند ایرانیا با اشاره به اینکه چهار هزار و ۵۵۷ مدرسه در لرستان وجود دارد که پذیرای ۳۴۸ هزار و ۹۶۵ دانش‌آموز هستند، گفت: امسال ۷۵۰ میلیارد ریال به نوسازی مدارس لرستان اختصاص یافت که از این میزان ۱۴۰ میلیارد ریال برای تجهیزات هنرستان‌ها به‌منظور مهارت افزایی دانش‌آموزان هزینه خواهد شد

ایران زمین

ایران در ایران

رشد ۴٫۵ درصدی رفخ تداخلات اراضی ملی زنجان در دولت سیزدهم

زنجان -مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان زنجان گفت: طی هزار روز از فعالیت دولت سیزدهم، رفخ تداخلات اراضی ملی در این استان ۴٫۵ برابر دوره مشابه قبل رشد یافت.
حسن حسینی افزود: در دولت شهید رئیسی نسبت به دولت دوازدهم، رفخ تداخلات اراضی ملی استان از ۱۰۷ هزار هکتار به ۵۰۲ هزار هکتار رسید.

همچنین در دولت سیزدهم تولید و توزیع نهال افزایش یافت که تحولی در این حوزه به شمار می‌رود.
این مسئول ادامه داد: تولید نهال استان در دولت سیزدهم رشد ۶٫۵ برابری یافت و نسبت به مدت مشابه دولت دوازدهم از یک میلیون و ۱۰۰ هزار به هفت میلیون و ۴۰۰ هزار اصله نهال رسید.

وی اظهار داشت: شهید رئیسی اهتمام ویژه‌ای به مباحث مربوط به حفاظت از عرصه‌های منابع طبیعی و حفظ آب و خاک داشت و حفاظت از عرصه‌های منابع طبیعی را از اهداف مهم دولت در راستای توسعه پایدار می‌دانست.

صادرات ۱۰ میلیون دلاری کالا از گمرک مهاباد

آذربایجان غربی -رئیس گمرک مهاباد گفت: ۹ میلیون و ۸۴۵ هزار دلار انواع کالا در قالب ۱۴۴ اظهارنامه صادراتی طی سه ماهه اول امسال از گمرک این شهرستان صادر شده که نسبت به مدت مشابه افزایش دو برابری دارد.

احمد احمدی با اعلام اینکه محصولات پتروشیمی و فرش ماشینی بیشترین کالاهای صادر شده از گمرک مهاباد طی سه ماهه گذشته بود، افزود: از مجموع محصولات صادرشده از این گمرک، مقصد بیش از ۹۰ درصد کالاها کشور عراق و مابقی نیز سایر کشورهای همسایه بوده است.
وی با اشاره به اینکه امسال ۷۴ پرونده کالای قاچاق نیز در مهاباد به ثبت رسید، اضافه کرد: ارزش ریالی این اقلام بیش از ۹۴ میلیارد ریال است که نسبت به سال پیش از آن حدود ۱۳۰ درصد افزایش داشته است.
سینگار، پارچه، پوشاک و لوازم خانگی برقی بیشترین کالای قاچاق کشف شده را شامل می‌شود.
احمدی بیان کرد: امسال همچنین ۵۴۰ پروانه خروج موقت خودرو در مهاباد صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۰ فقره بیشتر شده است.

سالمدندان کرجی صاحب بوستان شدند



البرز -بوستان فرهنگی تقریحی ویژه سالمدندان با نام «جهان دیدگان» روز گذشته با حضور مدیران شهری در جهانشهر کرج افتتاح شد.
علیرضا عاقلی رئیس فضای سبز شهرداری کرج در این آیین گفت: این بوستان در زمینه‌ی به‌مساحت ۳۰۵ هکتار با امکانات ویژه ورزشی و تقریحی برای سالمدندان احداث شده است.
وی ادامه داد: برای احداث این بوستان ۱۵۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات مدیریت شهری کرج هزینه شده است.
علیرضا سعیدی عضو شورای اسلامی شهر کرج در آیین گشایش‌پارک جهان دیدگان کرج نیز گفت: توجه به نیازهای اجتماعی و فرهنگی سالمدندان در اولویت مدیریت شهری است.
اکنون در شرایطی هستیم که باید در حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی از فناوری نوین بهره بگیریم که در بخش سالمدندان نیز توجه به این مقوله ضروری است.

سعیدی بیان کرد: «خالص مردم در تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری مسئولان و ورود جدی در عرصه حکمرانی از جمله مسئولیت‌های اجتماعی است که باید مورد توجه ویژه قرار گیرد.
عضو شورای اسلامی شهر کرج گفت: شهروند مسئول کسی است که وظایف خود را در قبال حاکمیت می‌داند و جایگاه خود را می‌شناسد و در موضوعات فرهنگی و اجتماعی دخالت مستقیم دارد.
وی با بیان اینکه کرج در گذشته یک باغشهر بزرگ بوده است، افزود: باید تمام امکانات برای بازگشت به موقعیت باغشهری این کلانشهر به کار گرفته شود.

خطر وقوع سیلاب در شهرستان‌های مختلف گیلان



رشت -مدیرکل مدیریت بحران استانداری گیلان از آمادگی دستگاه‌های مختلف اجرایی و امدادی استان برای مقابله با خطرات احتمالی وقوع سیل در شهرستان‌ها خبر داد.
«محمدرضا حق‌بین» در این زمینه اظهار داشت: با توجه به هشدار هواشناسی گیلان مبنی بر تشدید فعالیت سامانه بارشی در استان و پیش‌بینی بارش‌های رگباری باران تا اواخر وقت امروز اعضای ستاد مدیریت بحران استانداری آخرین هماهنگی‌ها در این زمینه را انجام داده‌اند.
وی از آمادگی همه دستگاه‌های اجرایی و امدادی شهرستان‌های گیلان برای مقابله با خطرات احتمالی خبر داد و افزود: به دلیل پیش‌بینی حجم بالای بارش‌ها برای شهرستان‌های آستارا، رضوانشهر، املش و استانة اشرفیه، خطر به راه افتادن سیلاب در این شهرستان‌ها در مدت اعلام شده بیشتر است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری گیلان همچنین به طغیان رودخانه کرگانرود تالش بر اثر شدت بارش‌ها در مناطق بالادست این شهرستان در چند روز گذشته اشاره کرد و گفت: خوشبختانه با اقدام بموقع نیروهای شهرداری و اعضای مدیریت بحران شهرستان، زیر پل کمربندی شهر تالش لاروبی شده و با بازشدن مسیر رودخانه، از پیشروی سیلاب به سمت مناطق مسکونی اطراف و خسارات به این مناطق جلوگیری شد.
محمدرضا حق‌بین از مسافران و مردم استان خواست برای پیشگیری از حوادث ناگوار و غرق شدن، از مستقر شدن در مجاورت همه عرصه‌های آبی گیلان بویژه رودخانه‌ها و کانال‌های آبیاری کشاورزی در این مدت خودداری کنند.

توسعه سواحل خوزستان با استفاده از اقتصاد دریامحور

اهواز - با حمایت‌های دولت سیزدهم ۳۵ محور تأسیسات ساحلی و دریایی در نوار ساحلی استان خوزستان صادر شده که سبب رونق معیشت اهالی منطقه و توسعه سواحل این استان شده است.

«صدرالله بهرامی»، معاون مهندسی و عمران اداره کل بندار و دریانوردی خوزستان اظهار داشت: با هدف رونق و توسعه سواحل با رویکرد بهره‌گیری از اقتصاد دریامحور ۳۵ فقره محور تأسیسات ساحلی و دریایی در نوار ساحلی استان خوزستان طی دولت سیزدهم صادر شد که رونق معیشت اهالی منطقه را فراهم آورده است.

در این زمینه ۵ فقره محور پرورش ماهی در قفس در منطقه بحران به زمین‌های بهره‌گیری از ظرفیت دریا در ایجاد اشتغال و رونق معیشت ساحل‌نشینان صادر شد.

وی با اشاره به برگزاری ۶ نشست کمیته ساماندهی و مدیریت سواحل خوزستان گفت: تصویب طرح خدمات تفریحی مطالعه مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی استان (ICZM)، امکان‌سنجی فرصت‌های منصور و مناطق مستعد گردشگری دریایی شهرهای ساحلی را می‌توان از مهم‌ترین اقدامات انجام شده در این کمیته عنوان کرد.